
LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2022  DAN 2021

(DALAM RUPIAH)

: KEMENTERIAN PERTANIAN  018KEMENTERIAN/LEMBAGA

Kode Lap
Tanggal
Halaman
Prg ID

:
:
:
:

LRA.F.S

lap_lra_face_satker_komparatif --SAKTI

06/10/22 8:02 AM
1

ESELON I : BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN 09

SATUAN KERJA : PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  025227

Waktu Olap: 2022-10-06 07:14:49.0 [B@4c768534

NO URAIAN
ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS

(BAWAH) ANGGARAN %

1 2 3 4 5 6

ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS
(BAWAH) ANGGARAN %

3 4 5 6

2022 2021

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAHA 0 0

PENERIMAAN PERPAJAKAN 0 00 0 0 00 0

PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 3,000,000 106,133,058109,133,058 3638 3,000,000 5,129,0162,129,016 71

PENERIMAAN HIBAH 0 00 0 0 00 0

106,133,058 5,129,016JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 3,000,000 3638109,133,058 3638 3,000,000 36382,129,016 71

BELANJAB 0 0

BELANJA PEGAWAI 4,184,400,000 (2,387,020,317)1,797,379,683 43 4,184,400,000 1,991,578,5382,192,821,462 52

BELANJA BARANG 12,636,829,000 (10,079,378,061)2,557,450,939 20 36,687,197,000 28,432,772,7618,254,424,239 22

BELANJA MODAL 2,020,000,000 (835,509,247)1,184,490,753 59 1,850,000,000 1,003,712,500846,287,500 46

BELANJA PEMBAYARAN KEWAJIBAN
UTANG 0 00 0 0 00 0

BELANJA SUBSIDI 0 00 0 0 00 0

BELANJA HIBAH 0 00 0 0 00 0

BELANJA BANTUAN SOSIAL 0 00 0 0 00 0

BELANJA LAIN-LAIN 0 00 0 0 00 0

0 0BELANJA TRANSFER KE DAERAH DAN DANA
DESA 0 00 0 0 00 0

Dana Bagi Hasil 0 00 0 0 00 0

Dana Alokasi Umum 0 00 0 0 00 0



LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2022  DAN 2021

(DALAM RUPIAH)

: KEMENTERIAN PERTANIAN  018KEMENTERIAN/LEMBAGA

Kode Lap
Tanggal
Halaman
Prg ID

:
:
:
:

LRA.F.S

lap_lra_face_satker_komparatif --SAKTI

06/10/22 8:02 AM
2

ESELON I : BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN 09

SATUAN KERJA : PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  025227

Waktu Olap: 2022-10-06 07:14:49.0 [B@3757486

NO URAIAN
ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS

(BAWAH) ANGGARAN %

1 2 3 4 5 6

ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS
(BAWAH) ANGGARAN %

3 4 5 6

2022 2021

Dana Alokasi Khusus Fisik 0 00 0 0 00 0

Data Otonomi Khusus 0 00 0 0 00 0

Dana Alokasi Khusus Non Fisik 0 00 0 0 00 0

Dana Desa 0 00 0 0 00 0

(13,301,907,625) 31,428,063,799JUMLAH BELANJA (B I + B II) 18,841,229,000 295,539,321,375 29 42,721,597,000 2911,293,533,201 26

PEMBIAYAANC 0 0



NERACA

PER JUNI 2022 DAN  2021
(DALAM RUPIAH)

Tgl. Cetak 06/10/2022 8:03 AM

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA: 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

TINGKAT SATUAN KERJA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

: 018090200KD BA(018) ES1(09) JAWA BARATKDUAPPAW

KODE SATKER : 025227 PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA

lap_neraca_satker_komparatif --rekon17

06/10/22 7:17 AMTgl Data

NAMA PERKIRAAN

1

Kenaikan (Penurunan)

5

JUMLAH

%Jumlah

2 3 4

2022 2021

ASET

ASET LANCAR

Kas di Bendahara Pengeluaran 198,000,000 0 198,000,000 0.00

Kas Lainnya dan Setara Kas 45,881,404 0 45,881,404 0.00

Persediaan 40,428,000 2,302,692 38,125,308 1,655.68

284,309,404JUMLAH ASET LANCAR 2,302,692 282,006,712 12,246.83

ASET TETAP

Peralatan dan Mesin 11,244,725,670 11,130,672,770 114,052,900 1.02

Gedung dan Bangunan 15,252,510,640 14,657,684,887 594,825,753 4.06

Jalan, Irigasi dan Jaringan 1,319,270,000 1,319,270,000 0 0.00

Aset Tetap Lainnya 19,657,000 19,657,000 0 0.00

Konstruksi Dalam Pengerjaan 317,068,500 125,472,500 191,596,000 152.70

AKUMULASI PENYUSUTAN (12,444,584,215) (11,996,700,816) (447,883,399) 3.73

15,708,647,595JUMLAH ASET TETAP 15,256,056,341 452,591,254 2.97

ASET LAINNYA

Aset Lain-lain 364,159,409 355,639,409 8,520,000 2.40

AKUMULASI PENYUSUTAN/AMORTISASI ASET
LAINNYA

(363,664,279) (354,649,149) (9,015,130) 2.54

495,130JUMLAH ASET LAINNYA 990,260 (495,130) (50.00)

15,993,452,129JUMLAH  ASET 15,259,349,293 734,102,836 4.81

KEWAJIBAN

KEWAJIBAN JANGKA PENDEK

Utang kepada Pihak Ketiga 628,269,267 0 628,269,267 0.00

Utang Yang Belum Ditagihkan 90,049,273 0 90,049,273 0.00

Uang Muka dari KPPN 198,000,000 0 198,000,000 0.00

916,318,540JUMLAH KEWAJIBAN JANGKA PENDEK 0 916,318,540

916,318,540JUMLAH  KEWAJIBAN 0 916,318,540

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 15,077,133,589 15,259,349,293 (182,215,704) (1.19)

15,077,133,589JUMLAH EKUITAS 15,259,349,293 (182,215,704) (1.19)

15,077,133,589JUMLAH  EKUITAS 15,259,349,293 (182,215,704) (1.19)

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 15,993,452,129 15,259,349,293 734,102,836 4.81



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER JUNI 2022
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

JAWA BARAT
PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI
SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 06/10/2022 8:04 AM
lap_neraca_percobaan_kas_satker

06/10/22 7:16 AMTgl Data

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 5,539,321,375

0.0 109,133,058Diterima dari Entitas Lain313121 0

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Produksi Non Litbang Lainnya425119 101,370,000

3.0 0Pendapatan dari Pemindahtanganan BMN Lainnya425129 6,500,000

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan425131 1,263,000

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu425911 58

3.0 1,103,769,760Belanja Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 15,099Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.0 87,812,196Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 21,987,711Belanja Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 31,570,000Belanja Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 318,128,000Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 24,821,777Belanja Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 59,167,140Belanja Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 112,660,000Belanja Uang Makan PNS511129 0

3.0 17,410,000Belanja Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 20,038,000Belanja Uang Lembur512211 0

3.0 819,838,233Belanja Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 22,540,200Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh521113 0

3.0 61,444,000Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 41,021,392Belanja Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 71,290,510Belanja Bahan521211 0

3.0 19,600,000Belanja Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 330,623,824Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 0

3.0 138,066,412Belanja Langganan Listrik522111 0

3.0 19,868,457Belanja Langganan Telepon522112 0

3.0 887,900Belanja Langganan Air522113 0

3.0 11,150,000Belanja Jasa Profesi522151 0

3.0 9,195,000Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19522192 0

3.0 122,054,440Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 26,994,382Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523112 0

3.0 290,654,473Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 25,000Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523123 0

3.0 562,596,716Belanja Perjalanan Biasa524111 0

3.0 9,600,000Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota524113 0

3.0 227,569,000Belanja Modal Peralatan dan Mesin532111 0

3.0 159,776,000Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan533115 0

3.0 16,049,753Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan533118 0



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER JUNI 2022
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

JAWA BARAT
PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI
SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 06/10/2022 8:04 AM
lap_neraca_percobaan_kas_satker

06/10/22 7:16 AMTgl Data

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
3.0 602,000,000Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan533121 0

3.0 164,250,000Belanja Modal Jalan dan Jembatan534111 0

3.0 3,060,000Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Jalan
dan Jembatan

534113 0

3.0 11,786,000Belanja Modal Perjalanan Jalan dan Jembatan534118 0

5,648,454,433 5,648,454,433JUMLAH



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER JUNI 2022
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

JAWA BARAT
PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI
SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 06/10/2022 8:03 AM
lap_neraca_percobaan_akrual_satker-SAKTI

Tgl Data 06/10/22 7:09 AM

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 198,000,000Kas di Bendahara Pengeluaran111611 0

0.0 45,881,404Kas Lainnya di Bendahara Pengeluaran111821 0

0.0 40,428,000Barang Konsumsi117111 0

0.0 11,244,725,670Peralatan dan Mesin132111 0

0.0 15,252,510,640Gedung dan Bangunan133111 0

0.0 1,194,954,000Jalan dan Jembatan134111 0

0.0 124,316,000Irigasi134112 0

0.0 19,657,000Aset Tetap Lainnya135121 0

0.0 317,068,500Konstruksi Dalam pengerjaan136111 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 10,212,052,558

0.0 0Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 1,328,190,874

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan137311 875,556,692

0.0 0Akumulasi Penyusutan Irigasi137312 28,784,091

0.0 0Aset Tetap yang Belum Diregister139111 0

0.0 364,159,409Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan166112 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam
Operasi Pemerintahan

169122 363,664,279

0.0 0Belanja Pegawai yang Masih Harus Dibayar212111 478,535,899

0.0 0Belanja Barang yang Masih Harus Dibayar212112 103,851,964

0.0 0Belanja Modal yang Masih Harus Dibayar212113 0

0.0 0Utang kepada Pihak Ketiga Lainnya212191 45,881,404

0.0 0Utang Yang Belum Diterima Tagihannya218111 90,049,273

0.0 0Uang Muka dari KPPN219511 198,000,000

0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 5,539,321,375

0.0 109,133,058Diterima dari Entitas Lain313121 0

0.0 250,494,608Transfer Keluar313211 0

0.0 0Ekuitas391111 15,259,349,293

3.0 0Pendapatan Penjualan Hasil Produksi Non Litbang Lainnya425119 101,370,000

3.0 0Pendapatan dari Pemindahtanganan BMN Lainnya425129 6,500,000

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan425131 1,263,000

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu425911 58

3.0 1,418,472,000Beban Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 19,702Beban Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.1 0Pengembalian Beban Pembulatan Gaji PNS511119 81

3.0 112,340,984Beban Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 27,970,261Beban Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 40,590,000Beban Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 406,980,000Beban Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.0 38,163,396Beban Tunj. PPh PNS511125 0



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER JUNI 2022
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

JAWA BARAT
PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI
SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 06/10/2022 8:03 AM
lap_neraca_percobaan_akrual_satker-SAKTI

Tgl Data 06/10/22 7:09 AM

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
3.0 75,751,320Beban Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 112,660,000Beban Uang Makan PNS511129 0

3.0 22,930,000Beban Tunjangan Umum PNS511151 0

3.0 20,038,000Beban Uang Lembur512211 0

3.0 924,657,833Beban Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 22,540,200Beban Penambah Daya Tahan Tubuh521113 0

3.0 61,444,000Beban Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.0 41,021,392Beban Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 72,817,422Beban Bahan521211 0

3.0 25,200,000Beban Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 138,066,412Beban Langganan Listrik522111 0

3.0 19,868,457Beban Langganan Telepon522112 0

3.0 887,900Beban Langganan Air522113 0

3.0 11,150,000Beban Jasa Profesi522151 0

3.0 10,500,000Beban Jasa Lainnya522191 0

3.0 9,265,000Beban Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19522192 0

3.0 122,054,440Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 291,620,473Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 615,689,241Beban Perjalanan Biasa524111 0

3.0 11,400,000Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota524113 0

3.0 240,028,776Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin591111 0

3.0 160,715,521Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan591211 0

3.0 79,523,310Beban Penyusutan Jalan dan Jembatan591311 0

3.0 1,137,284Beban Penyusutan Irigasi591312 0

3.0 495,130Beban Penyusutan Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan
dalam Operasional Pemerintah

592222 0

3.0 308,975,716Beban Persediaan konsumsi593111 0

3.0 55,000Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan593113 0

3.0 26,013,382Beban Persediaan Lainnya593149 0

34,632,370,841 34,632,370,841JUMLAH



LAPORAN OPERASIONAL

(dalam rupiah)

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2022 DAN 2021

Tanggal
Halaman

06/10/22 8:00 AM:

lap_lo_satker --SAKTI

:Kode Lap

:
Prg ID

1

LO.SAT

:
SATUAN KERJA PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

HORTIKULTURA

:  0200

:  018
BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

JENIS SATUAN KERJA

:  09ESELON I

:  KD
:  025227

WILAYAH/PROVINSI JAWA BARAT

Tgl Data : 06/10/22 7:18 AM

URAIAN KENAIKAN/
PENURUNAN (%)2022 2021

      KEGIATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN PERPAJAKAN 0 0 0

      Pendapatan Pajak Penghasilan 0 0 0

      Pendapatan Pajak  Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang
Mewah

0 0 0

      Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Cukai 0 0 0

      Pendapatan Pajak Lainnya 0 0 0

      Pendapatan Bea Masuk 0 0 0

      Pendapatan Bea Keluar 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Perpajakan 0 0 0

      PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK 0 0 0

      Pendapatan Sumber Daya Alam 0 0 0

      Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 0 0 0

      Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 102,633,000 2,129,016 100,503,984 4,720.6
78

    Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 102,633,000 2,129,016 100,503,984 4,720.6
78

      PENDAPATAN HIBAH 0 0 0

      Pendapatan Hibah 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Hibah 0 0 0

  Jumlah Pendapatan 102,633,000 2,129,016 100,503,984 4,720.6
78

      BEBAN OPERASIONAL 0 0 0

      Beban Pegawai 2,275,915,582 2,192,821,462 83,094,120 3.789

      Beban Persediaan 334,989,098 2,227,246,063 (1,892,256,965) (84.959)

      Beban Barang dan Jasa 1,337,418,616 2,798,005,442 (1,460,586,826) (52.201)

      Beban Pemeliharaan 413,729,913 440,998,515 (27,268,602) (6.183)

      Beban Perjalanan Dinas 627,089,241 2,387,273,880 (1,760,184,639) (73.732)

      Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 0 0 0

      Beban Bunga 0 0 0

      Beban Subsidi 0 0 0

      Beban Hibah 0 0 0



LAPORAN OPERASIONAL

(dalam rupiah)

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2022 DAN 2021

Tanggal
Halaman

06/10/22 8:00 AM:

lap_lo_satker --SAKTI

:Kode Lap

:
Prg ID

2

LO.SAT

:
SATUAN KERJA PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

HORTIKULTURA

:  0200

:  018
BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

JENIS SATUAN KERJA

:  09ESELON I

:  KD
:  025227

WILAYAH/PROVINSI JAWA BARAT

Tgl Data : 06/10/22 7:18 AM

URAIAN KENAIKAN/
PENURUNAN (%)2022 2021

      Beban Bantuan Sosial 0 0 0

      Beban Penyusutan dan Amortisasi 481,900,021 516,913,096 (35,013,075) (6.773)

      Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0 0 0

      Beban Transfer 0 0 0

      Beban Lain-Lain 0 0 0

  JUMLAH BEBAN 5,471,042,471 10,563,258,458 (5,092,215,987) (48.207)

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL (5,368,409,471) (10,561,129,442) 5,192,719,971 (49.168)

      KEGIATAN NON OPERASIONAL 0 0 0

    Surplus/Defisit Pelepasan Aset Non Lancar 6,500,000 0 6,500,000

      Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 6,500,000 0 6,500,000

      Beban Pelepasan Aset Non Lancar 0 0 0

    Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

    Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 58 0 58

      Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 58 0 58

      Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0 0 0

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL

6,500,058 0 6,500,058

SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (5,361,909,413) (10,561,129,442) 5,199,220,029 (49.23)

      POS LUAR BIASA 0 0 0

      Beban Luar Biasa 0 0 0

POS LUAR BIASA 0 0 0

SURPLUS/DEFISIT - LO (5,361,909,413) (10,561,129,442) 5,199,220,029 (49.23)



LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

(dalam rupiah)

TINGKAT SATKER
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2022 DAN 2021

Tanggal
Halaman

06/10/22 8:01 AM:

lap_lpe_satker --SAKTI

:Kode Lap

:
Prg ID

1

LPE.SATKER

:

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA :  018 KEMENTERIAN PERTANIAN
ESELON I
WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA
JENIS SATUAN KERJA

:  09
:  0200

:  025227
:  KD

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
JAWA BARAT

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA

Tgl Data : 06/10/22 7:18 AM

URAIAN KENAIKAN/
PENURUNAN (%)2022 2021

EKUITAS AWAL 15,259,349,293 14,693,425,453 565,923,840 -

SURPLUS/DEFISIT-LO (5,361,909,413) (10,561,129,442) 5,199,220,029 -

DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI 0 0 0 -

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS 0 0 0 -

   PENYESUAIAN NILAI ASET 0 0 0 -

   KOREKSI NILAI PERSEDIAAN 0 0 0 -

   KOREKSI ATAS REKLASIFIKASI 0 0 0 -

   SELISIH REVALUASI ASET 0 0 0 -

   KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI 0 0 0 -

LAIN-LAIN 0 0 0 -

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 5,179,693,709 11,291,404,185 (6,111,710,476) -

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS (182,215,704) 730,274,743 (912,490,447) -

           EKUITAS AKHIR 15,077,133,589 15,423,700,196 (346,566,607) -



LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2022

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA
ESELON I

KEMENTERIAN PERTANIAN

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

:  018

:  09

Kode Lap
Tanggal
Halaman
Prg ID

:
:
:
:

LRA.P.E1.1

lap_lra_pen_akun_satker --rekon17

06/10/22 8:09 AM
1

(dalam rupiah)

MENURUT KELOMPOK PENDAPATAN / AKUN

WILAYAH/PROVINSI
SATUAN KERJA :  025227 PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA

JAWA BARAT:  0200

KODE URAIAN ESTIMASI PENDAPATAN
PENDAPATAN PENGEMBALIAN

PENDAPATAN PENDAPATAN NETTO

% REALISASI
PENDAPATAN

REALISASI PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6=4-5 7=6/3
42 PENDAPATAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

4251 Pendapatan Dari Penjualan, Pengelolaan BMN, Iuran Badan Usaha dan
425119 Pendapatan Penjualan Hasil Produksi Non Litbang Lainnya 0 101,370,000 0 101,370,000 0

425129 Pendapatan dari Pemindahtanganan BMN Lainnya 0 6,500,000 0 6,500,000 0

425131 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan 3,000,000 1,263,000 0 1,263,000 42.1

JUMLAH SUB KELOMPOK PENDAPATAN 4251 109,133,000 0 109,133,000 3,637.773,000,000

4259 Pendapatan Lain-Lain
425911 Penerimaan Kembali Belanja Pegawai Tahun Anggaran Yang Lalu 0 58 0 58 0

JUMLAH SUB KELOMPOK PENDAPATAN 4259 58 0 580

JUMLAH KELOMPOK PENDAPATAN 42 109,133,058 0 109,133,058 3,637.773,000,000

JUMLAH PENDAPATAN 109,133,058 0 109,133,058 3,637.773,000,000



LAPORAN REALISASI ANGGARAN SATUAN KERJA

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021  DAN 2020

(DALAM RUPIAH)

: KEMENTERIAN PERTANIAN  018KEMENTERIAN/LEMBAGA

Kode Lap
Tanggal
Halaman
Prg ID

:
:
:
:

LRA.F.S

lap_lra_face_satker_komparatif --

05/10/22 9:35 PM
1

ESELON I : BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN 09

SATUAN KERJA : PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA  025227

NO URAIAN
ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS

(BAWAH) %

1 2 3 4 5 6

ANGGARAN REALISASI REALISASI DI ATAS
(BAWAH) %

3 4 5 6

2021 2020

PENDAPATAN NEGARA DAN HIBAHA 0 0

PENERIMAAN PERPAJAKAN 0 00 0 0 00 0

PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK 3,000,000 34,700,43437,700,434 1257 2,500,000 220,901,135223,401,135 8936

PENERIMAAN HIBAH 0 00 0 0 00 0

JUMLAH PENDAPATAN DAN HIBAH 3,000,000 34,700,434 125737,700,434 1257 2,500,000 220,901,135 1257223,401,135 8936

BELANJAB 0 0

BELANJA PEGAWAI 3,801,800,000 (16,737,644)3,785,062,356 100 4,033,845,000 (81,477,238)3,952,367,762 98

BELANJA BARANG 30,773,071,000 (246,007,596)30,527,063,404 99 8,601,170,000 (158,211,184)8,442,958,816 98

BELANJA MODAL 2,061,838,000 (16,691,330)2,045,146,670 99 698,263,000 (394,504)697,868,496 100

BELANJA PEMBAYARAN KEWAJIBAN
UTANG

0 00 0 0 00 0

BELANJA SUBSIDI 0 00 0 0 00 0

BELANJA HIBAH 0 00 0 0 00 0

BELANJA BANTUAN SOSIAL 0 00 0 0 00 0

BELANJA LAIN-LAIN 0 00 0 0 00 0

JUMLAH BELANJA (B I + B II) 36,636,709,000 (279,436,570) 9936,357,272,430 99 13,333,278,000 (240,082,926) 9913,093,195,074 98

PEMBIAYAANC 0 0



NERACA

PER DESEMBER 2021 DAN  2020
(DALAM RUPIAH)

Tgl. Cetak 05/10/2022 9:35 PM

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : 018 KEMENTERIAN PERTANIAN

TINGKAT SATUAN KERJA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

: 018090200KD BA(018) ES1(09) JAWA BARATKDUAPPAW

KODE SATKER : 025227 PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA

lap_neraca_satker_komparatif --rekon17

NAMA PERKIRAAN

1

Kenaikan (Penurunan)

5

JUMLAH

%Jumlah

2 3 4

2021 2020

ASET

ASET LANCAR

Kas Lainnya dan Setara Kas 0 727,236,898 (727,236,898) (100.00)

Persediaan 2,302,692 100,611,480 (98,308,788) (97.71)

2,302,692JUMLAH ASET LANCAR 827,848,378 (825,545,686) (99.72)

ASET TETAP

Peralatan dan Mesin 11,130,672,770 10,277,010,879 853,661,891 8.31

Gedung dan Bangunan 14,657,684,887 13,275,061,217 1,382,623,670 10.42

Jalan, Irigasi dan Jaringan 1,319,270,000 1,319,270,000 0 0.00

Aset Tetap Lainnya 19,657,000 19,657,000 0 0.00

Konstruksi Dalam Pengerjaan 125,472,500 11,650,000 113,822,500 977.02

AKUMULASI PENYUSUTAN (11,996,700,816) (11,037,517,101) (959,183,715) 8.69

15,256,056,341JUMLAH ASET TETAP 13,865,131,995 1,390,924,346 10.03

ASET LAINNYA

Aset Lain-lain 355,639,409 476,928,800 (121,289,391) (25.43)

AKUMULASI PENYUSUTAN/AMORTISASI ASET
LAINNYA

(354,649,149) (476,483,720) 121,834,571 (25.57)

990,260JUMLAH ASET LAINNYA 445,080 545,180 122.49

15,259,349,293JUMLAH  ASET 14,693,425,453 565,923,840 3.85

EKUITAS

EKUITAS

Ekuitas 15,259,349,293 14,693,425,453 565,923,840 3.85

15,259,349,293JUMLAH EKUITAS 14,693,425,453 565,923,840 3.85

15,259,349,293JUMLAH  EKUITAS 14,693,425,453 565,923,840 3.85

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS 15,259,349,293 14,693,425,453 565,923,840 3.85



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

JAWA BARAT

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 05/10/2022 9:34 PM

lap_neraca_percobaan_kas_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 279,436,570Piutang dari KPPN115612 0

0.0 34,700,434Utang Kepada KUN219711 0

2.0 3,000,000Estimasi Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan Yang
Dialokasikan

425131 0

2.0 0Allotment Belanja Gaji Pokok PNS511111 2,332,146,000

2.0 0Allotment Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 31,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 192,910,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Anak PNS511122 47,190,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Struktural PNS511123 76,460,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 639,638,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. PPh PNS511125 52,445,000

2.0 0Allotment Belanja Tunj. Beras PNS511126 124,273,000

2.0 0Allotment Belanja Uang Makan PNS511129 274,536,000

2.0 0Allotment Belanja Tunjangan Umum PNS511151 39,495,000

2.0 0Allotment Belanja Uang Lembur512211 22,676,000

2.0 0Allotment Belanja Keperluan Perkantoran521111 1,801,356,000

2.0 0Allotment Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh521113 22,800,000

2.0 0Allotment Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 168,845,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Operasional Lainnya521119 227,845,000

2.0 0Allotment Belanja Bahan521211 872,230,000

2.0 0Allotment Belanja Honor Output Kegiatan521213 94,650,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Non Operasional Lainnya521219 1,188,951,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi
COVID-19

521241 8,150,167,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 3,113,505,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-
19

521841 4,383,515,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Listrik522111 258,000,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Telepon522112 40,200,000

2.0 0Allotment Belanja Langganan Air522113 2,100,000

2.0 0Allotment Belanja Jasa Konsultan522131 12,000,000

2.0 0Allotment Belanja Sewa522141 509,979,000

2.0 0Allotment Belanja Jasa Profesi522151 95,950,000

2.0 0Allotment Belanja Jasa Lainnya522191 49,916,000

2.0 0Allotment Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19522192 266,600,000

2.0 0Allotment Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 273,827,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan
Bangunan

523112 66,000,000

2.0 0Allotment Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 508,635,000

2.0 0Allotment Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin

523123 12,000,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Biasa524111 3,053,222,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota524113 112,560,000



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

JAWA BARAT

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 05/10/2022 9:34 PM

lap_neraca_percobaan_kas_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19524115 5,488,218,000

2.0 0Allotment Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota524119 0

2.0 0Allotment Belanja Modal Peralatan dan Mesin532111 552,838,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Gedung dan Bangunan533111 170,500,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola
Teknis Gedung dan Bangunan

533113 3,060,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan
Bangunan

533115 296,700,000

2.0 0Allotment Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan533118 15,240,000

2.0 0Allotment Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan533121 1,023,500,000

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan425131 14,907,936

3.0 0Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan Tusi425151 675,000

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu425912 22,117,450

3.0 0Pendapatan Anggaran Lain-lain425999 48

3.0 2,332,145,160Belanja Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 30,269Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.1 0Pengembalian Belanja Pembulatan Gaji PNS511119 200

3.0 192,909,136Belanja Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 47,189,186Belanja Tunj. Anak PNS511122 0

3.0 76,460,000Belanja Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 639,500,000Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.1 0Pengembalian Belanja Tunj. Fungsional PNS511124 14,060,000

3.0 52,444,085Belanja Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 124,272,720Belanja Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 273,368,000Belanja Uang Makan PNS511129 0

3.0 39,495,000Belanja Tunjangan Umum PNS511151 0

3.1 0Pengembalian Belanja Tunjangan Umum PNS511151 1,295,000

3.0 22,604,000Belanja Uang Lembur512211 0

3.0 1,786,765,701Belanja Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 22,297,960Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh521113 0

3.0 158,862,000Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.1 0Pengembalian Belanja Honor Operasional Satuan Kerja521115 1,242,600

3.0 227,838,374Belanja Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 868,417,641Belanja Bahan521211 0

3.0 94,050,000Belanja Honor Output Kegiatan521213 0

3.0 1,188,600,000Belanja Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 8,186,152,518Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19521241 0

3.1 0Pengembalian Belanja Barang Non Operasional - Penanganan
Pandemi COVID-19

521241 75,235,000

3.0 3,113,050,715Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 0



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

JAWA BARAT

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 05/10/2022 9:34 PM

lap_neraca_percobaan_kas_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
3.1 0Pengembalian Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi521811 13,500,000

3.0 4,378,333,380Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19521841 0

3.0 256,210,990Belanja Langganan Listrik522111 0

3.0 38,376,224Belanja Langganan Telepon522112 0

3.0 1,665,050Belanja Langganan Air522113 0

3.0 12,000,000Belanja Jasa Konsultan522131 0

3.0 495,944,550Belanja Sewa522141 0

3.0 61,950,000Belanja Jasa Profesi522151 0

3.0 48,916,000Belanja Jasa Lainnya522191 0

3.0 220,405,000Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19522192 0

3.0 273,826,100Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 65,985,535Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523112 0

3.0 508,631,985Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 11,991,000Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523123 0

3.0 3,031,326,687Belanja Perjalanan Biasa524111 0

3.1 0Pengembalian Belanja Perjalanan Biasa524111 1,940,000

3.0 96,235,000Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota524113 0

3.0 5,471,909,294Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19524115 0

3.1 0Pengembalian Belanja Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi
COVID-19

524115 760,700

3.0 548,700,500Belanja Modal Peralatan dan Mesin532111 0

3.0 170,500,000Belanja Modal Gedung dan Bangunan533111 0

3.0 3,060,000Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis
Gedung dan Bangunan

533113 0

3.0 291,160,000Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan533115 0

3.0 15,075,000Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan533118 0

3.0 1,021,491,416Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan533121 0

3.1 0Pengembalian Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan533121 4,840,246

36,787,283,180 36,787,283,180JUMLAH



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

JAWA BARAT

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 05/10/2022 9:35 PM

lap_neraca_percobaan_akrual_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
0.0 0Kas di Bendahara Pengeluaran111611 0

0.0 0Kas di Bendahara Pengeluaran TUP111613 0

0.0 0Kas Lainnya di Kementerian Negara/ Lembaga dari Hibah111822 0

0.0 2,302,692Barang Konsumsi117111 0

0.0 0Bahan untuk Pemeliharaan117113 0

0.0 0Bahan Baku117131 0

0.0 0Persediaan Lainnya117199 0

0.0 0Persediaan yang Belum Diregister117911 0

0.0 11,130,672,770Peralatan dan Mesin132111 0

0.0 0Peralatan dan Mesin Belum Diregister132211 0

0.0 14,657,684,887Gedung dan Bangunan133111 0

0.0 1,194,954,000Jalan dan Jembatan134111 0

0.0 124,316,000Irigasi134112 0

0.0 19,657,000Aset Tetap Lainnya135121 0

0.0 125,472,500Konstruksi Dalam pengerjaan136111 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Peralatan dan Mesin137111 10,003,840,274

0.0 0Akumulasi Penyusutan Gedung dan Bangunan137211 1,169,180,353

0.0 0Akumulasi Penyusutan Jalan dan Jembatan137311 796,033,382

0.0 0Akumulasi Penyusutan Irigasi137312 27,646,807

0.0 355,639,409Aset Tetap yang tidak digunakan dalam Operasi Pemerintahan166112 0

0.0 0Akumulasi Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan dalam
Operasi Pemerintahan

169122 354,649,149

0.0 0Uang Muka dari KPPN219511 0

0.0 0Ditagihkan ke Entitas Lain313111 34,272,259,430

0.0 37,700,434Diterima dari Entitas Lain313121 0

0.0 0Transfer Masuk313221 409,714,286

0.0 0Ekuitas391111 14,693,425,453

0.0 17,267,573Koreksi Nilai Aset Tetap Non Revaluasi391116 0

0.0 8,520,000Koreksi Nilai Aset Lainnya Non Revaluasi391118 0

0.0 0Pengesahan Hibah Langsung391131 1,357,776,102

3.0 0Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan425131 14,907,936

3.0 0Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan Tusi425151 675,000

3.0 0Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu425912 22,117,450

3.0 0Pendapatan Anggaran Lain-lain425999 48

3.0 2,332,145,160Beban Gaji Pokok PNS511111 0

3.0 30,269Beban Pembulatan Gaji PNS511119 0

3.1 0Pengembalian Beban Pembulatan Gaji PNS511119 200

3.0 192,909,136Beban Tunj. Suami/Istri PNS511121 0

3.0 47,189,186Beban Tunj. Anak PNS511122 0



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

JAWA BARAT

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 05/10/2022 9:35 PM

lap_neraca_percobaan_akrual_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
3.0 76,460,000Beban Tunj. Struktural PNS511123 0

3.0 639,500,000Beban Tunj. Fungsional PNS511124 0

3.1 0Pengembalian Beban Tunj. Fungsional PNS511124 14,060,000

3.0 52,444,085Beban Tunj. PPh PNS511125 0

3.0 124,272,720Beban Tunj. Beras PNS511126 0

3.0 273,368,000Beban Uang Makan PNS511129 0

3.0 39,495,000Beban Tunjangan Umum PNS511151 0

3.1 0Pengembalian Beban Tunjangan Umum PNS511151 1,295,000

3.0 22,604,000Beban Uang Lembur512211 0

3.0 1,786,765,701Beban Keperluan Perkantoran521111 0

3.0 22,297,960Beban Penambah Daya Tahan Tubuh521113 0

3.0 158,862,000Beban Honor Operasional Satuan Kerja521115 0

3.1 0Pengembalian Beban Honor Operasional Satuan Kerja521115 1,242,600

3.0 227,838,374Beban Barang Operasional Lainnya521119 0

3.0 868,417,641Beban Bahan521211 0

3.0 94,050,000Beban Honor Output Kegiatan521213 0

3.0 1,188,600,000Beban Barang Non Operasional Lainnya521219 0

3.0 8,186,152,518Beban Barang Non Operasional -  Penanganan Pandemi COVID-19521241 0

3.1 0Pengembalian Beban Barang Non Operasional -  Penanganan
Pandemi COVID-19

521241 75,235,000

3.0 256,210,990Beban Langganan Listrik522111 0

3.0 38,376,224Beban Langganan Telepon522112 0

3.0 1,665,050Beban Langganan Air522113 0

3.0 12,000,000Beban Jasa Konsultan522131 0

3.0 495,944,550Beban Sewa522141 0

3.0 61,950,000Beban Jasa Profesi522151 0

3.0 48,916,000Beban Jasa Lainnya522191 0

3.0 220,405,000Beban Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19522192 0

3.0 273,826,100Beban Pemeliharaan Gedung dan Bangunan523111 0

3.0 508,631,985Beban Pemeliharaan Peralatan dan Mesin523121 0

3.0 3,031,326,687Beban Perjalanan Biasa524111 0

3.1 0Pengembalian Beban Perjalanan Biasa524111 1,940,000

3.0 96,235,000Beban Perjalanan Dinas Dalam Kota524113 0

3.0 5,471,909,294Beban Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi COVID-19524115 0

3.1 0Pengembalian Beban Perjalanan Dinas - Penanganan Pandemi
COVID-19

524115 760,700

3.0 568,421,494Beban Penyusutan Peralatan dan Mesin591111 0

3.0 295,286,608Beban Penyusutan Gedung dan Bangunan591211 0

3.0 159,046,621Beban Penyusutan Jalan dan Jembatan591311 0

3.0 2,274,568Beban Penyusutan Irigasi591312 0



NERACA  PERCOBAAN
TINGKAT SATUAN KERJA

PER DESEMBER 2021
(DALAM RUPIAH)

KEMENTERIAN PERTANIAN: 018KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

UNIT ORGANISASI : 09 BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

JAWA BARAT

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA: 025227

: 0200WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA

Tgl. Cetak 05/10/2022 9:35 PM

lap_neraca_percobaan_akrual_satker

NAMA  AKUN

3

KREDIT

5

DEBET

4

KODE
AKUN

KODE
TRN

21
3.0 3,414,566Beban Penyusutan Penyusutan Aset Tetap yang Tidak Digunakan

dalam Operasional Pemerintah
592222 0

3.0 1,579,552,775Beban Persediaan konsumsi593111 0

3.0 23,600,520Beban Persediaan bahan untuk pemeliharaan593113 0

3.0 275,000Beban Persediaan suku cadang593114 0

3.0 4,062,555Beban Persediaan bahan baku593131 0

3.0 6,046,678,568Beban Persediaan Lainnya593149 0

3.0 9,160,000Beban Aset Ekstrakomtabel Peralatan dan Mesin595112 0

63,216,759,170 63,216,759,170JUMLAH



LAPORAN OPERASIONAL

(dalam rupiah)

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021 DAN 2020

Tanggal

Halaman

05/10/22 9:36 PM:

lap_lo_satker --

:Kode Lap

:

Prg ID

1

LO.SAT

:
SATUAN KERJA PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

HORTIKULTURA

:  0200

:  018

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN

JENIS SATUAN KERJA

:  09ESELON I

:  KD

:  025227
WILAYAH/PROVINSI JAWA BARAT

Tgl Data : 20/05/19 12:00 AM

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2021 2020

      KEGIATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN OPERASIONAL 0 0 0

      PENDAPATAN PERPAJAKAN 0 0 0

      Pendapatan Pajak Penghasilan 0 0 0

      Pendapatan Pajak  Pertambahan Nilai dan Penjualan Barang
Mewah

0 0 0

      Pendapatan Pajak Bumi dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan 0 0 0

      Pendapatan Cukai 0 0 0

      Pendapatan Pajak Lainnya 0 0 0

      Pendapatan Bea Masuk 0 0 0

      Pendapatan Bea Keluar 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Perpajakan 0 0 0

      PENDAPATAN NEGARA BUKAN PAJAK 0 0 0

      Pendapatan Sumber Daya Alam 0 0 0

      Pendapatan Bagian Pemerintah atas Laba 0 0 0

      Pendapatan Negara Bukan Pajak Lainnya 15,582,984 5,830,436 9,752,548 167.27

    Jumlah Pendapatan Negara Bukan Pajak 15,582,984 5,830,436 9,752,548 167.27

      PENDAPATAN HIBAH 0 0 0

      Pendapatan Hibah 0 0 0

    Jumlah Pendapatan Hibah 0 0 0

  Jumlah Pendapatan 15,582,984 5,830,436 9,752,548 167.27

      BEBAN OPERASIONAL 0 0 0

      Beban Pegawai 3,785,062,356 3,952,367,762 (167,305,406) (4.233)

      Beban Persediaan 7,630,293,898 1,582,247,361 6,048,046,537 382.244

      Beban Barang dan Jasa 13,601,134,408 4,309,097,700 9,292,036,708 215.638

      Beban Pemeliharaan 806,333,605 901,692,695 (95,359,090) (10.576)

      Beban Perjalanan Dinas 8,596,770,281 1,580,964,006 7,015,806,275 443.768

      Beban Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 0 0 0

      Beban Bunga 0 0 0

      Beban Subsidi 0 0 0

      Beban Hibah 0 0 0



LAPORAN OPERASIONAL

(dalam rupiah)

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021 DAN 2020

Tanggal

Halaman

05/10/22 9:36 PM:

lap_lo_satker --

:Kode Lap

:

Prg ID

2

LO.SAT

:
SATUAN KERJA PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

HORTIKULTURA

:  0200

:  018

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN

KEMENTERIAN PERTANIANKEMENTERIAN

JENIS SATUAN KERJA

:  09ESELON I

:  KD

:  025227
WILAYAH/PROVINSI JAWA BARAT

Tgl Data : 20/05/19 12:00 AM

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2021 2020

      Beban Bantuan Sosial 0 0 0

      Beban Penyusutan dan Amortisasi 1,028,443,857 1,262,541,376 (234,097,519) (18.542)

      Beban Penyisihan Piutang Tak Tertagih 0 0 0

      Beban Lain-Lain 0 0 0

  JUMLAH BEBAN 35,448,038,405 13,588,910,900 21,859,127,505 160.86

SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN OPERASIONAL (35,432,455,421) (13,583,080,464) (21,849,374,957) 160.857

      KEGIATAN NON OPERASIONAL 0 0 0

    Surplus/Defisit Pelepasan Aset Non Lancar 0 74,420,333 (74,420,333) (100)

      Pendapatan Pelepasan Aset Non Lancar 0 78,100,899 (78,100,899) (100)

      Beban Pelepasan Aset Non Lancar 0 3,680,566 (3,680,566) (100)

    Surplus/Defisit Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Pendapatan Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

      Beban Penyelesaian Kewajiban Jangka Panjang 0 0 0

    Surplus/Defisit dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 22,117,450 134,473,184 (112,355,734) (83.553)

      Pendapatan dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 22,117,450 155,644,970 (133,527,520) (85.79)

      Beban dari Kegiatan Non Operasional Lainnya 0 21,171,786 (21,171,786) (100)

JUMLAH SURPLUS/DEFISIT DARI KEGIATAN NON
OPERASIONAL

22,117,450 208,893,517 (186,776,067) (89.412)

SURPLUS/DEFISIT SEBELUM POS LUAR BIASA (35,410,337,971) (13,374,186,947) (22,036,151,024) 164.766

      POS LUAR BIASA 0 0 0

      Beban Luar Biasa 0 0 0

POS LUAR BIASA 0 0 0

SURPLUS/DEFISIT - LO (35,410,337,971) (13,374,186,947) (22,036,151,024) 164.766



LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

(dalam rupiah)

TINGKAT SATKER
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021 DAN 2020

Tanggal
Halaman

05/10/22 9:36 PM:

lap_lpe_satker --rekon17

:Kode Lap

:
Prg ID

1

LPE.SATKER

:

KEMENTERIAN :  018 KEMENTERIAN PERTANIAN

ESELON I
WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA
JENIS SATUAN KERJA

:  09

:  0200

:  025227

:  KD

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
JAWA BARAT

PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA

URAIAN
KENAIKAN/

PENURUNAN
(%)2021 2020

EKUITAS AWAL 14,693,425,453 16,129,971,230 (1,436,545,777) -

SURPLUS/DEFISIT-LO (35,410,337,971) (13,374,186,947) (22,036,151,024) -

DAMPAK KUMULATIF PERUBAHAN KEBIJAKAN AKUNTANSI 0 0 0 -

KOREKSI YANG MENAMBAH/MENGURANGI EKUITAS (25,787,573) 0 (25,787,573) -

   PENYESUAIAN NILAI ASET 0 0 0 -

   KOREKSI NILAI PERSEDIAAN 0 0 0 -

   KOREKSI ATAS REKLASIFIKASI 0 0 0 -

   SELISIH REVALUASI ASET 0 0 0 -

   KOREKSI NILAI ASET NON REVALUASI (25,787,573) 0 (25,787,573) -

LAIN-LAIN 0 0 0 -

TRANSAKSI ANTAR ENTITAS 36,002,049,384 11,937,641,170 24,064,408,214 -

KENAIKAN/PENURUNAN EKUITAS 565,923,840 (1,436,545,777) 2,002,469,617 -

           EKUITAS AKHIR 15,259,349,293 14,693,425,453 565,923,840 -



LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN

TINGKAT SATUAN KERJA
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 DESEMBER 2021

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA

ESELON I

KEMENTERIAN PERTANIAN

BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN

:  018

:  09

Kode Lap

Tanggal

Halaman

Prg ID

:

:

:

:

LRA.P.E1.1

lap_lra_pen_akun_satker --

05/10/22 9:38 PM
1

(dalam rupiah)

MENURUT KELOMPOK PENDAPATAN / AKUN

WILAYAH/PROVINSI

SATUAN KERJA :  025227 PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA

JAWA BARAT:  0200

KODE URAIAN ESTIMASI PENDAPATAN
PENDAPATAN

PENGEMBALIAN
PENDAPATAN

PENDAPATAN NETTO

% REALISASI
PENDAPATAN

REALISASI PENDAPATAN

1 2 3 4 5 6=4-5 7=6/3
42 PENDAPATAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK

4251 Pendapatan Dari Penjualan, Pengelolaan BMN, Iuran Badan Usaha

425131 Pendapatan Sewa Tanah, Gedung, dan Bangunan 3,000,000 14,907,936 0 14,907,936 496.93

425151 Pendapatan Penggunaan Sarana dan Prasarana sesuai dengan 0 675,000 0 675,000 0

JUMLAH SUB KELOMPOK PENDAPATAN 4251 15,582,936 0 15,582,936 519.433,000,000

4259 Pendapatan Lain-Lain

425912 Penerimaan Kembali Belanja Barang Tahun Anggaran Yang Lalu 0 22,117,450 0 22,117,450 0

425999 Pendapatan Anggaran Lain-lain 0 48 0 48 0

JUMLAH SUB KELOMPOK PENDAPATAN 4259 22,117,498 0 22,117,4980

JUMLAH KELOMPOK PENDAPATAN 42 37,700,434 0 37,700,434 1,256.683,000,000

JUMLAH PENDAPATAN 37,700,434 0 37,700,434 1,256.683,000,000
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